
ZARZĄDZENIE NR 84/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 15 lutego 2011 r.

w sprawie zbycia terenu przyległego do nieruchomości zabudowanej budynkiem 
wielomieszkaniowym Staszica nr 8 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), art. 37 ust. 2 pkt 6 i art. 68 ust. 1 pkt 10 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. z 2010 r. Dz.U. Nr 102, poz. 651 
z późn.zm.) oraz realizując uchwałę Nr XLIV/696/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 sierpnia 
2010 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie terenu przyległego do nieruchomości zabudowanej 
budynkiem wielomieszkaniowym położonym przy ul. Staszica nr 8 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeznaczam do oddania w użytkowanie wieczyste do 99 lat, w trybie bezprzetargowym, 
na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości Staszica nr 8, do jej majątku własnego, działki 
gruntu oznaczone nr 4637/158 i nr 4640/158 k.m.4 Racibórz o pow.łącznej 0.0225 ha, zapisane na 
własność Gminy Racibórz w księdze wieczystej GL1R/00028106/2 Sądu Rejonowego 
w Raciborzu. 

2. Zbycia działek, o których mowa w ust. 1 dokonuje się w celu poprawienia warunków 
zagospodarowania i umożliwienia prawidłowego zarządzania nieruchomością przyległą, stanowiącą 
działkę nr 3978/158 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0.0412 ha, zabudowaną budynkiem 
wielomieszkaniowym, oznaczonym adresowo ul. Staszica nr 8, dla której Sąd Rejonowy 
w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą KW Nr 31 318. 

§ 2. 1. Ustalam cenę nieruchomości szczegółowo opisanej w §1. ust. 1 na kwotę 
netto 38 416,00 zł. 

2. Udzielam 95% bonifikaty od ceny ustalonej w ust. 1. 

3. Ustalam pierwszą opłatę z tytułu oddania gruntu w użytkowanie wieczyste, według stawki 
15% . 

4. Ustalam opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego gruntu, według stawki 1%. 

5. Stosownie do art.8 ust.1, w związku z art.41 ust.1 i art.146a ustawy z dnia 11 marca 2004r. 
o podatku od towarów i usług (Dz.U.Nr 54, poz.535 z późn.zm.), opłaty wskazane w ust.3 i 4 
podlegać będą opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, według stawki obowiązującej 
w dacie zapłaty. 

§ 3. Termin i forma zapłaty należności zostaną szczegółowo określone w protokole rokowań 
w sprawie ustalenia warunków notarialnej umowy sprzedaży. 

§ 4. Wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia, stanowiący integralną część niniejszego 
zarządzenia (załącznik), zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Racibórz na okres 21 dni a także zamieszczenie informacji o wywieszeniu wykazu 
w prasie lokalnej. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta d/s Gospodarczych. 



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Wykonując postanowienia podjętej 25 sierpnia 2010 r. uchwały Nr XLIV/696/2010 Rady 
Miasta Racibórz w sprawie wyrażenia zgody na zbycie terenu przyległego do nieruchomości 
zabudowanej budynkiem wielomieszkaniowym położonym przy ul. Staszica nr 8, niniejszym 
zarządzeniem ustala się cenę i warunki oddania gruntu w użytkowanie wieczyste. 

Przedmiotowy teren nie może zostać zagospodarowany jako odrębna nieruchomość a jego 
zbycie na rzecz wspólnoty mieszkaniowej poprawi warunki zagospodarowania nieruchomości 
zabudowanej, tym samym umożliwi racjonalne i prawidłowe zarządzanie budynkiem 
wielomieszkaniowym, w którym wyodrębniła się wspólnota mieszkaniowa. 

Postanowienia niniejszego zarządzenia, stanowić będą podstawę do podjęcia przez członków 
wspólnoty mieszkaniowej ostatecznej uchwały w trybie art. 32a ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. 
o własności lokali (t.j. z 2000 r. Dz.U. Nr 80, poz. 903 z późn.zm.), co pozwoli na notarialne 
uregulowanie stanu prawnego terenu objętego postępowaniem. 

Wartość rynkowa zbywanej nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę 
majątkowego na kwotę 38 416 zł, co daje 170,74 zł/m2 . 
Cena nieruchomości ustalona zostaje na poziomie równym wartości określonej przez 
rzezcoznawcę majątkowego i po uwzględnieniu bonifikaty, o której mowa w §2 ust.2. stanowić 
będzie podstawę do wyliczenia opłat z tytułu oddania gruntu w użytkowanie wieczyste. 

ED 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 84/2011 z dnia 15 lutego 2011 r.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste

Zalacznik1.doc


Załącznik do Zarządzenia Nr 84/2011 Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia : 15 lutego 2011r.

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI


przeznaczonej do oddania w użytkowanie wieczyste :


Na podstawie art.35 ust.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. z 2010 r. Dz.U. Nr 102, poz.651 z późn.zm.)

P r e z y d e n t  M i a s t a  R a c i b ó r z


podaje do publicznej wiadomości, że z zasobu nieruchomości Gminy Racibórz, przeznaczona została do oddania w użytkowanie wieczyste następująca nieruchomość:


I. Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości:

działki gruntu oznaczone ewidencyjnie nr nr 4637/158 i 4640/158 k.m.4 Racibórz 

            o pow.łącznej 0.0225 ha, zapisane na własność Gminy Racibórz w księdze wieczystej 


            GL1R/00028106/2 Sądu Rejonowego w Raciborzu.

II.Opis nieruchomości:


działka nieogrodzona, o kształcie nieregularnym, zbliżonym do trapezu; stanowi teren przydomowy z fragmentem drogi wewnętrznej dojazdowej o nawierzchni częściowo utwardzonej tłuczniem a częściowo z trylinki, biegnącej od ulicy Staszica wzdłuż ściany szczytowej budynku ; w części zachodniej działki – fragment zieleńca, w części północno-wschodniej – niewielki parking o nawierzchni gruntowej; przez działkę przebiega sieć teletechniczna i kanalizacyjna oraz sieć podziemna Co; uzbrojenie : wod-kan, gazowe, elektryczne, teletechniczne i Co zdalaczynne; znajduje się w otoczeniu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami towarzyszącymi, placówkami oświaty i służby zdrowia.


III. Cena nieruchomości (netto):  38 416,00 zł 


IV. Wysokość stawek procentowych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu :


-   pierwsza opłata – 15% ceny gruntu, powiększona zostanie o podatek od towarów i usług


-   opłaty roczne     - 1 % ceny gruntu, powiększona zostanie o podatek od towarów i usług


Stosownie do art.8 ust.1, w związku z art.41 ust.1 i art.146a ustawy z dnia 11 marca 2004r. 


o podatku od towarów i usług (Dz.U.Nr 54, poz.535 z późn.zm..), pierwsza opłata i opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego gruntu, podlegać będą opodatkowaniu podatkiem od towarów 


i usług, według stawki obowiązującej w dacie zapłaty.

V. Terminy wnoszenia opłat :


- pierwsza opłata -  płatna przed umową oddania gruntu w użytkowanie wieczyste 

- opłaty roczne    -   wnoszoe raz w roku do 31 marca każdego roku, począwszy od następnego


    roku kalendarzowego po zawartej umowie oddania gruntu w użytkowanie wieczyste

VI. Zasady aktualizacji opłat:


    w okresach nie krótszych niż jeden raz w roku, zgodnie z trybem ustalonym w przepisach


     prawa.


VII. Informacje o przeznaczeniu do zbycia:


nieruchomość przeznaczona do oddania w użytkowanie wieczyste do 99 lat, w trybie bezprzetargowym, dla celów poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej; zabudowanej budynkiem wielomieszkaniowym, Staszica nr 8 .  

VIII. Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:


zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zatwierdzonego uchwałą Nr XLIII/651/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 maja 2006r. (Dz.Urz.Woj.Śl. z 28 sierpnia 2006r. Nr 103, poz.2899), nieruchomość zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolem H47MW – tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej     

      IX. Pierwszeństwo nabycia:


      1) przysługuje osobom wymienionym w art.34 ust.1 pkt 1 i ustawy o gospodarce nieruchomościami, pod warunkiem złożenia wniosku o nabycie nieruchomości w terminie sześciu tygodni od daty wywieszenia wykazu tj. od 21 lutego 2011r. 

 2) w razie uchybienia ww terminu, pierwszeństwo wygasa; 

 3) osoby o których mowa w pkt 1) nabywają nieruchomość na warunkach określonych 


     w art.67 ust.3a ustawy o gospodarce nieruchomościami.


Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu ul. Stefana Batorego 6, pok.217, tel. 32 755 06 70.

ED





